

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

ATLINKS GROUP LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8043)

截至2022年12月31日止年度之年度業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之中小型公司提供一個上市之市場。有意投資者應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

因GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

財務摘要

本集團的收入由截至2021年12月31日止年度約34.1百萬歐元減少至截至2022年12月31日止年度約30.0百萬歐元，減少約12.1%。收入降低主要由於家用電話及老年人產品所需若干關鍵部件短缺，以及產品運往歐洲的時間較長，導致法國及其他歐洲國家的銷售減少。

本集團的毛利率由截至2021年12月31日止年度約31.1%減少至截至2022年12月31日止年度約26.6%。

本集團於截至2022年12月31日止年度錄得本公司股權持有人應佔虧損約0.9百萬歐元，而截至2021年12月31日止年度的溢利約為0.2百萬歐元。

董事並不建議就截至2022年12月31日止年度派付任何股息。

年度業績

本公司董事會（「**董事會**」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「**本集團**」）截至2022年12月31日止年度的經審核綜合業績，連同截至2021年12月31日止年度的比較數據。

綜合收益表

截至2022年12月31日止年度 (以歐元列示)

	附註	2022年 歐元	2021年 歐元
收入	3	29,961,316	34,068,881
銷售成本	5	<u>(21,986,902)</u>	<u>(23,464,230)</u>
毛利		<u>7,974,414</u>	<u>10,604,651</u>
銷售及分銷開支	5	(3,703,055)	(4,144,639)
行政開支	5	<u>(5,456,113)</u>	<u>(5,336,712)</u>
		(1,184,754)	1,123,300
其他收益／(虧損)淨額	4		
— 匯兌差額		537,227	(476,024)
— 透過損益按公允價值入賬的金融負債的 公允價值變動		<u>(26,498)</u>	<u>75,538</u>
其他收益／(虧損)淨額		<u>510,729</u>	<u>(400,486)</u>
經營(虧損)／溢利		(674,025)	722,814
財務收益		3,664	120
財務成本		<u>(552,474)</u>	<u>(405,875)</u>
財務成本淨額		(548,810)	(405,755)
除所得稅前(虧損)／溢利		(1,222,835)	317,059
所得稅抵免／(開支)	6	<u>332,939</u>	<u>(111,876)</u>
年內(虧損)／溢利		(889,896)	205,183
本公司股權持有人應佔年內(虧損)／溢利		<u>(889,896)</u>	<u>205,183</u>
每股(虧損)／盈利			
— 基本及攤薄(以每股歐分計算)	7	<u>(0.22)</u>	<u>0.05</u>

綜合全面收益表

截至2022年12月31日止年度 (以歐元列示)

	2022年 歐元	2021年 歐元
年內(虧損)/溢利	(889,896)	205,183
其他全面收益/(虧損)		
可能重新分類至損益的項目：		
貨幣換算差額	293,553	360,055
將不會重新分類至損益的項目：		
重新計量界定福利退休計劃，扣除稅項	<u>66,140</u>	<u>(44,192)</u>
年內其他全面收益	<u>359,693</u>	<u>315,863</u>
年內全面(虧損)/收益總額	<u><u>(530,203)</u></u>	<u><u>521,046</u></u>

綜合財務狀況表

於2022年12月31日 (以歐元列示)

	附註	2022年 歐元	2021年 歐元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,420,327	1,555,317
使用權資產		126,338	255,295
無形資產		3,139,624	3,379,157
遞延所得稅資產		1,301,057	961,196
預付款項、按金及其他應收款項		42,309	39,572
		<u>6,029,655</u>	<u>6,190,537</u>
流動資產			
存貨		9,326,738	6,731,543
貿易應收款項	8	9,119,105	10,378,603
預付款項、按金及其他應收款項		4,367,535	3,335,650
可收回所得稅		84,949	—
已抵押銀行存款		1,937,523	1,584,825
現金及現金等價物		2,464,451	5,019,181
		<u>27,300,301</u>	<u>27,049,802</u>
總資產		<u>33,329,956</u>	<u>33,240,339</u>
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
股本	10	417,819	417,819
儲備		7,361,032	7,891,235
權益總額		<u>7,778,851</u>	<u>8,309,054</u>

	附註	2022年 歐元	2021年 歐元
負債			
非流動負債			
租賃負債		7,986	122,537
退休福利債務		314,650	367,948
其他應付款項		1,446,336	1,768,642
		<u>1,768,972</u>	<u>2,259,127</u>
流動負債			
貿易應付款項	9	7,354,293	5,113,582
合約負債		42,294	118,849
應計費用、撥備及其他應付款項		3,735,583	4,519,228
透過損益按公允價值入賬的金融負債		26,498	–
關聯方貸款		2,768,735	2,049,092
借款		9,733,579	10,662,116
應付所得稅		–	73,810
租賃負債		121,151	135,481
		<u>23,782,133</u>	<u>22,672,158</u>
總負債		<u>25,551,105</u>	<u>24,931,285</u>
總權益及負債		<u>33,329,956</u>	<u>33,240,339</u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

Atlinks Group Limited (「本公司」) 根據開曼群島法例第22章《公司法》(1961年第3號法例，經綜合及修訂) 在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司的註冊地址為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」) 主要從事Alcatel、Swissvoice及Amplicomms三個品牌的家用及辦公電訊產品設計及開發，並將該等產品售予世界各地(北美洲除外)的零售商、電訊營運商及分銷商客戶。

除另有說明者外，綜合財務報表以歐元(「歐元」)計值。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

(i) 本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團已於本會計期間對本財務報表應用以下由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則之修訂：

- 香港會計準則第16號(修訂本)，物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項
- 香港會計準則第37號(修訂本)，撥備、或然負債及或然資產：虧損性合約－履行合約的成本

本集團並無應用於本會計期間尚未生效之任何新訂準則或詮釋。

(ii) 尚未採納的新準則及詮釋

截至本財務報表刊發日期，香港會計師公會已頒佈於截至2022年12月31日止年度尚未生效且並無於本財務報表中採納的若干新訂或經修訂準則。其中發展包括以下可能與本集團有關者。

	於以下日期或之後 開始的會計期間生效
香港財務報告準則第17號， <i>保險合約</i>	2023年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)， <i>財務報表的呈報及香港財務報告準則實務報告第2號作出重大性判斷修訂：會計政策披露</i>	2023年1月1日
香港會計準則第8號(修訂本)， <i>會計政策、會計估計變動及錯誤修訂：會計估計的定義</i>	2023年1月1日
香港會計準則第12號(修訂本)， <i>所得稅：與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項</i>	2023年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)， <i>財務報表的呈報：將負債分類為流動或非流動</i>	2024年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)， <i>財務報表的呈報：附帶契諾的非流動負債</i>	2024年1月1日
香港財務報告準則第16號(修訂本)， <i>租賃：售後租回的租賃負債</i>	2024年1月1日

本集團正對首次應用期間預期存在的此等改進的影響作出評估。迄今之結論為，採納該等改進不大可能對本集團的綜合財務報表構成重大影響。

3. 收入及分部資料

主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)已確定為本公司的執行董事，其負責審閱本集團的內部報告以評估表現及分配資源。

本集團的主要業務為電訊設備貿易及開發。就分配資源及評估表現而言，主要經營決策者根據收入及毛利率定期審核本集團的表現。主要經營決策者概無獲提供其他獨立財務資料。由於本集團已進行資源整合，且並無上報主要經營決策者的獨立營運分部資產及負債，因此，並無擬備獨立分部資料。

(a) 按產品類型劃分的收入

本集團主要從事家用及辦公電訊產品的設計、開發及銷售。於年內按產品類型確認的收入分析如下：

	2022年 歐元	2021年 歐元
於某一時點確認的來自客戶合約的收入		
家用電話	22,054,430	24,731,104
老年人產品	4,947,363	6,174,503
辦公電話	2,727,808	3,081,441
其他(附註)	231,715	81,833
	<u>29,961,316</u>	<u>34,068,881</u>

附註：其他包括IP設備及其他雜項產品。

(b) 按地點劃分的收入

基於產品交付地點按國家劃分的來自外部客戶的收入如下：

	2022年 歐元	2021年 歐元
法國	14,406,044	18,599,163
其他歐洲國家(附註i)	7,226,727	8,873,177
亞太地區／中東地區(附註ii)	3,812,161	3,674,897
拉丁美洲(附註iii)	4,516,384	2,921,644
	<u>29,961,316</u>	<u>34,068,881</u>

附註：

- i. 其他歐洲國家包括但不限於德國、希臘、意大利、葡萄牙、西班牙及瑞士，但不包括法國。
- ii. 亞太地區／中東地區包括但不限於亞太地區及中東地區。
- iii. 拉丁美洲包括阿根廷、智利、墨西哥、秘魯及其他國家。

在本集團總收入中佔10%以上的客戶收入如下：

	2022年 歐元	2021年 歐元
客戶A	<u>-</u>	<u>3,923,495</u>

¹ 於截至2022年12月31日止年度，客戶A貢獻不超過總收入的10%。於截至2022年12月31日止年度，並無客戶在本集團總收入中佔10%以上。

4. 其他收益／(虧損)淨額

	2022年 歐元	2021年 歐元
外匯收益／(虧損)淨額	537,227	(476,024)
透過損益按公允價值入賬的金融資產／負債的(虧損)／收益淨額	<u>(26,498)</u>	<u>75,538</u>
	<u>510,729</u>	<u>(400,486)</u>

5. 按性質劃分的開支

以下開支／(收益)計入銷售成本、銷售及分銷開支以及行政開支：

	2022年 歐元	2021年 歐元
短期租賃相關開支	49,173	63,435
董事酬金以外的僱員福利開支	2,776,498	2,896,086
法律及專業費用	365,228	246,470
核數師薪酬	97,776	87,595
廣告及市場推廣開支	670,850	722,206
董事酬金	805,157	870,339
存貨成本	20,857,133	22,574,486
貨運及運輸	1,249,415	1,663,340
物業、廠房及設備折舊	390,448	311,652
使用權資產折舊	141,066	240,232
貿易應收款項虧損撥備撥回	(17,019)	-
存貨減值撥備	-	9,127
拆除及裝修費用	557	2,917
產品保修撥備	-	69,754
佣金費	674,223	560,769
倉儲費	446,322	482,668
無形資產攤銷	320,122	317,781
銀行手續費	104,994	93,775
應收賬款保險費	110,008	114,055
設計及工程開支	494,635	274,285
辦公用品	47,950	68,531
檢驗費	339,817	227,077
其他	<u>1,221,719</u>	<u>1,049,001</u>
銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支總額	<u>31,146,070</u>	<u>32,945,581</u>

6. 所得稅(抵免)／開支

於截至2022年12月31日止年度，香港利得稅已按16.5%之稅率就估計應課稅溢利計提撥備(2021年：16.5%)。

截至2022年12月31日止年度，中國內地營運的一間附屬公司按25%之稅率徵收企業所得稅(2021年：25%)。

截至2022年12月31日止年度，根據法國相關稅務法律及法規，法國營運的一間附屬公司按25%之稅率徵收企業所得稅(2021年：28%)。

(a) 所得稅(抵免)／開支

	2022年 歐元	2021年 歐元
即期所得稅：		
年內即期利得稅	39,351	98,242
上個年度超額撥備	<u>(22,905)</u>	<u>—</u>
	<u>16,446</u>	<u>98,242</u>
遞延所得稅(抵免)／開支	<u>(349,385)</u>	<u>13,634</u>
	<u>(332,939)</u>	<u>111,876</u>

(b) 本集團除所得稅前(虧損)/溢利的稅項與採用本公司本國稅率計算的理論稅額之間的差額如下：

	2022年 歐元	2021年 歐元
除所得稅前(虧損)/溢利	<u>(1,222,835)</u>	<u>317,059</u>
按16.5%的稅率計算(2021年：16.5%)	(201,768)	52,315
不可扣稅開支	123,805	154,645
不可課稅收入	(27,778)	(14,528)
其他司法管轄區的不同稅率的影響	(297,295)	(67,734)
動用未確認的稅項虧損	(9,263)	(12,822)
因法國稅率變動重新計量遞延稅項(附註)	102,265	-
過往年度超額撥備	<u>(22,905)</u>	<u>-</u>
所得稅(抵免)/開支	<u><u>(332,939)</u></u>	<u><u>111,876</u></u>

附註：截至2022年12月31日止年度，法國適用法定企業所得稅率為25%(2021年：28%)，根據法國稅務局於2020年10月5日頒佈的規定，適用法定企業所得稅率為25%，自2022年1月1日起生效，因此，法國附屬公司產生的遞延稅項資產應根據適用法定企業所得稅率重新計量。

由於本集團的中國業務未來利潤流的不可預測性，故並無就稅項虧損286,704歐元(2021年：342,843歐元)確認遞延稅項資產。

7. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

截至2022年及2021年12月31日止年度，每股基本(虧損)/盈利乃按本公司股權持有人應佔(虧損)/溢利除以年內已發行普通股加權平均數計算。

	2022年 歐元	2021年 歐元
本公司股權持有人應佔(虧損)/溢利(歐元)	(889,896)	205,183
已發行股份加權平均數(千股)	<u>400,000</u>	<u>400,000</u>
每股基本(虧損)/盈利(以歐分計算)	<u><u>(0.22)</u></u>	<u><u>0.05</u></u>

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

由於各年度並無潛在攤薄普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

8. 貿易應收款項

	2022年 歐元	2021年 歐元
貿易應收款項	9,458,004	10,734,521
虧損撥備	(338,899)	(355,918)
	<u>9,119,105</u>	<u>10,378,603</u>

本集團所授予的信貸期一般介乎30至90日。

於2022年及2021年12月31日，根據發票日期計算的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	2022年 歐元	2021年 歐元
1至30日	3,724,135	3,914,263
31至60日	2,124,579	2,928,006
61至90日	1,241,560	1,538,225
90日以上	2,028,831	1,998,109
	<u>9,119,105</u>	<u>10,378,603</u>

本集團應用香港財務報告準則第9號所許可的簡化方法就預期信貸虧損計提撥備，即許可貿易應收款項使用全期預期虧損撥備。為計量預期信貸虧損，該等應收款項已按共有的信貸風險特徵及賬單賬齡分組。

信貸虧損於綜合收益表「行政開支」內確認。

於2022年及2021年12月31日，本集團已就若干應收款項購買協議下的現金，向銀行分別保理4,731,267歐元及5,906,746歐元的貿易應收款項。由於本公司仍然存在有關客戶逾期及延遲付款之風險，故未能達到香港財務報告準則第9號中訂明有關金融資產取消確認的規定。因此，保理貿易應收款項所得款項已列賬為本公司的負債並作為「保理貸款」列入借款。

9. 貿易應付款項

	2022年 歐元	2021年 歐元
貿易應付款項	7,354,293	5,113,582

於2022年及2021年12月31日，根據發票日期計算的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2022年 歐元	2021年 歐元
0至30日	2,395,216	1,418,043
31至60日	1,354,602	1,521,628
61至90日	1,160,168	1,545,530
90日以上	2,444,307	628,381
	7,354,293	5,113,582

10. 股本

	普通股 股份數目	普通股 面值 港元	等同 普通股 面值 歐元
法定：			
每股面值0.01港元的普通股			
於2021年1月1日、2021年12月31日、 2022年1月1日及2022年12月31日	4,000,000,000	40,000,000	4,315,579
已發行及繳足：			
於2021年1月1日、2021年12月31日、 2022年1月1日及2022年12月31日	400,000,000	4,000,000	417,819

管理層討論及分析

業務活動

我們是一家電訊及老年人產品設計公司，並透過主要位於歐洲、亞太地區及拉丁美洲的電訊營運商、消費品零售連鎖店及分銷商銷售產品。

我們的收入主要來自為歐洲、拉丁美洲及亞洲市場開發及銷售印有「Alcatel」品牌的商標（「許可商標」）的家用及商務電訊產品及印有Swissvoice及Amplicomms品牌的老年人產品，我們亦供應印有客戶品牌的產品。

業務回顧

本集團的收入由截至2021年12月31日止年度約34.1百萬歐元減少至截至2022年12月31日止年度約30.0百萬歐元，收入減少約12.1%。收入降低主要由於家用電話及老年人產品所需若干關鍵部件短缺，以及產品運往歐洲的時間較長，導致法國及其他歐洲國家的銷售減少。

本集團的毛利率由截至2021年12月31日止年度約31.1%減少至截至2022年12月31日止年度約26.6%。

下表載列按產品類別劃分的收入明細。

	截至12月31日止年度			
	2022年		2021年	
	千歐元	佔總收入 百分比	千歐元	佔總收入 百分比
家用電話	22,054	73.6%	24,732	72.6%
老年人產品	4,947	16.5%	6,174	18.1%
辦公電話	2,728	9.1%	3,081	9.1%
其他(附註)	232	0.8%	82	0.2%
總計	<u>29,961</u>	<u>100.0%</u>	<u>34,069</u>	<u>100.0%</u>

附註：其他包括IP設備及其他雜項產品。

截至2022年12月31日止年度家用電話分部銷售約為22.1百萬歐元，較2021年同期減少約10.8%。

截至2022年12月31日止年度老年人產品類別銷售較去年減少約1.2百萬歐元或19.9%。

家用電話及老年人產品的收入減少主要由於若干關鍵部件短缺及轉運至歐洲耗時較長所致。

於截至2022年12月31日止年度，銷售辦公電話較去年維持穩定，約為2.7百萬歐元，主要由於對商務電話的持續需求所致。

下表載列按本集團產品(涵蓋所有業務分部)付運目的地的地理位置劃分的本集團收入明細(附註1)。

	截至12月31日止年度			
	2022年	總收入	2021年	佔總收入
	千歐元	百分比	千歐元	百分比
法國	14,406	48.1%	18,600	54.6%
其他歐洲國家(附註2)	7,227	24.1%	8,873	26.0%
亞太地區／中東地區(附註3)	3,812	12.7%	3,675	10.8%
拉丁美洲(附註4)	4,516	15.1%	2,921	8.6%
總計	29,961	100.0%	34,069	100.0%

附註：

1. 地理明細乃基於付運目的地擬備，並未考慮客戶對本集團產品的再出口或轉售(如有)。
2. 其他歐洲國家包括但不限於德國、英國、比利時、荷蘭、盧森堡、西班牙、意大利、葡萄牙及瑞士，但不包括法國。
3. 亞太地區／中東地區包括但不限於亞太地區及中東地區。
4. 拉丁美洲包括阿根廷、智利、墨西哥、秘魯及其他國家。

截至2022年12月31日止年度，向法國的銷售額與2021年同期相比減少約22.5%至約14.4百萬歐元。佔截至2022年12月31日止年度的總收入約48.1%。

截至2022年12月31日止年度，向其他歐洲國家的銷售額與2021年同期相比減少約18.6%至約7.2百萬歐元。

向法國及其他歐洲國家的銷售額收入減少主要由於若干關鍵部件短缺、集裝箱可用性及轉運耗時較長所致。

截至2022年12月31日止年度，向亞太地區及中東地區的銷售額與2021年同期相比穩定於約3.8百萬歐元。

截至2022年12月31日止年度，向拉丁美洲的銷售額與2021年同期相比增長約54.6%至約4.5百萬歐元。

前景

與2021年相比，2022年收入有所下降。下降主要由於若干關鍵零部件短缺所致。隨著我們於2022年第四季度推出新替代產品解決方案，我們預計該零部件短缺問題得到解決。直至2023年第一季度末，我們將能夠完成客戶大部分積壓訂單(如非全部)。

與2021年相比，2022年利潤率有所下降，主要由於材料及物流成本增加。自2022年10月以來，物流成本一直下降。我們預計物流成本將在2023年第一季度恢復正常(與COVID-19之前的成本相若)，並於2023年一直保持。隨著新替代產品解決方案的推出，我們已認識到毛利率有所改善。該解決方案將在2023年第一季度在整個產品系列中實施。我們預計2023年上半年毛利率將逐步改善，並於2023年下半年全面恢復。我們的團隊已付出巨大努力開發此種替代產品解決方案。這一成就將使我們能夠避免在若干關鍵零部件上依賴單一供應商，並有助於提高毛利率。

於2022年，我們在新產品解決方案的開發上投入大量資源。當前，是時候恢復產品路線圖開發。我們的目標保持不變，即透過推出更多不同價格範圍的經優化產品及加強功能的產品並擴大銷售地域，從而取得家用電話業務的市場份額。於老年人產品市場，我們將繼續擴大適用於視力及聽力減損人士的產品範圍，為我們的手機設備提供配套服務，並進一步強化Swissvoice及Amplicomms品牌。

我們將此複雜的營商環境視作Atlinks的機遇。客戶需求強勁，且我們手頭有大量訂單。加上強大的分銷網絡、優秀的工程團隊，以及已制定的多項措施，我們有信心Atlinks將遇強更強，再展佳績！

財務回顧

銷售成本及毛利

本集團大部分銷售成本包括存貨成本及折舊及攤銷。銷售成本由截至2021年12月31日止年度的約23.5百萬歐元減少約6.3%至截至2022年12月31日止年度的約22.0百萬歐元。

毛利率由截至2021年12月31日止年度約31.1%減至截至2022年12月31日止年度約26.6%，主要由於材料成本增加，以及截至2022年12月31日止年度與2021年相應期間相比，歐元兌美元貶值的影響。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至2021年12月31日止年度的約4.1百萬歐元減少至截至2022年12月31日止年度的約3.7百萬歐元，主要由於營銷開支減少所致。

行政開支

截至2021年12月31日止年度及截至2022年12月31日止年度行政開支相對穩定，分別維持於約5.3百萬歐元及5.5百萬歐元。

本公司股權持有人應佔(虧損)／溢利

由於上文所述，本集團於截至2022年12月31日止年度錄得虧損約0.9百萬歐元，而於截至2021年12月31日止年度的溢利約為0.2百萬歐元。

股息

董事會並不建議就截至2022年12月31日止年度派付股息(2021年：175,401歐元)。

持有之重大投資、重大收購及出售附屬公司以及重大投資或資本資產的未來計劃

本集團於2022年12月31日並無持有重大投資，於截至2022年12月31日止年度亦無重大收購及出售附屬公司。於2022年12月31日，並無重大投資或資本資產的計劃。

庫務政策

本集團採取保守之庫務政策，致力於持續對其客戶的財務狀況進行信貸評估及對本集團的貸款組合進行信貸審核，以減輕信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團之流動資金狀況，確保本集團由資產、負債及承擔組成之流動性結構足以應付其融資需要。

外匯風險及對沖政策

本集團面臨的外幣風險主要透過以相關業務功能貨幣以外的貨幣計值的銷售及採購活動產生。產生該風險的貨幣主要為人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」），概無任何重大資產及負債以其他貨幣計值。本集團承受的外匯風險源自以本集團內主要經營公司的功能貨幣歐元或港元以外的貨幣計值的未來商業交易及已確認資產及負債。本集團透過訂立遠期衍生工具合約管理其外幣風險。

本集團已採取對沖政策管理與人民幣及美元相關的外匯風險。由於本集團業務性質，本集團的目標為將外匯風險控制在可接受水平，為此，本集團將僅考慮對沖經營流量，在並無相關經營流量的情況下，將不會考慮對沖。於2022年12月31日，本集團有關歐元兌人民幣的名義本金約人民幣70.4百萬元（於2021年12月31日：無）未償還外匯遠期合約，及並無歐元兌美元的未償還外匯遠期合約（2021年12月31日：無）。管理層將持續評估本集團的外匯風險管理程序，並於必要時採取適當措施將本集團風險降至最低。

僱員及薪酬政策

於2022年12月31日，本集團有合共46名員工（2021年：46名）。於截至2022年12月31日止年度，員工總成本（包括董事酬金）約為3.6百萬歐元（2021年：約3.8百萬歐元）。薪酬乃經參考市況及董事、高級管理層及其他僱員的表現、資質及經驗以及薪酬方案釐定。僱員按整體業務表現及個別表現獲支付年終花紅，作為對彼等貢獻的表彰及獎勵。其他福利包括為僱員向法定強制性公積金計劃及社會保險供款。

流動資金及財務資源

於2022年12月31日，本集團的現金及現金等價物約為2.5百萬歐元，較2021年12月31日的約5.0百萬歐元減少約2.5百萬歐元。過往，本集團主要以經營現金流量及銀行借款應付流動資金及資本需求。於2022年12月31日，本集團有各種銀行借款及透支約9.7百萬歐元(於2021年12月31日：約10.7百萬歐元)，包括貿易應收款項的保理貸款，較2021年12月31日減少約1.0百萬歐元。

流動資產淨值由截至2021年12月31日止年度約4.3百萬歐元減少至截至2022年12月31日止年度約3.5百萬歐元。

本集團主要需要現金以應付營運資金需求。於2022年12月31日，本集團現金及銀行結餘約為2.5百萬歐元(於2021年12月31日：約5.0百萬歐元)，較於2021年12月31日減少約2.5百萬歐元。

淨資本負債比率

於2022年12月31日，本集團的淨資本負債比率為約56%(於2021年12月31日：約48%)。該比率按負債淨額除以資本總額計算。負債淨額按借款總額(綜合財務狀況表所列借款)減現金及銀行結餘計算。資本總額按綜合財務狀況表所列「權益」加負債淨額計算。淨資本負債比率增加乃主要歸因於銀行借款增加及股東貸款增加，以支持本集團的營運資金。

或然負債

於2022年12月31日，本公司並無重大或然負債(於2021年12月31日：無)。

資本架構

年內本公司資本架構並無任何變動。本集團的資本架構包括已發行股本及儲備。董事定期審查及管理本集團資本架構。

資產質押

於年末，本集團的銀行融資以下列各項作抵押：

- (i) 本集團若干貿易應收款項，總額約4,731,267歐元(2021年：5,906,746歐元)；
- (ii) 已抵押銀行存款，總額約1,937,523歐元(2021年：1,584,825歐元)；
- (iii) 本公司作出的公司擔保，總額約5,188,679歐元(2021年：4,838,252歐元)。

資本承擔

於2022年12月31日，本公司並無資本承擔(於2021年12月31日：無)。

其他資料

購買、出售或贖回證券

年內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司股份。

企業管治常規

董事會負責履行GEM上市規則附錄15所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)及企業管治報告內之企業管治責任，其中包括制訂及檢討本公司的企業管治政策及常規以及審閱本公司遵守企業管治守則的守則條文之情況及本公告內的披露事項。

本公司於截至2022年12月31日止年度已遵守企業管治守則的原則及適用守則條文。

董事進行證券交易之操守守則

本公司已採納一套董事進行證券交易之操守守則，其條款不遜於GEM上市規則第5.46至第5.67條所載的交易必守標準。

經本公司作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至2022年12月31日止年度已遵守董事進行證券交易之規定交易標準及其行為守則。

競爭業務

於年內及直至本公告日期，董事並無獲悉本公司董事、控股股東、管理層以及彼等各自之聯繫人(定義見GEM上市規則)的任何業務或權益會或可能會與本集團業務形成競爭，及任何該等人士與本集團產生或有可能產生任何其他利益衝突。

公眾持股量的充足性

基於本公司可公開獲得的資料及就董事所知，根據GEM上市規則，於刊發本公告前，已確認本公司於截至2022年12月31日止年度擁有最少25%已發行股份的充足公眾持股量。

股東週年大會

本公司將謹訂於2023年5月10日舉行股東週年大會(「股東週年大會」)。股東週年大會通告將於2023年3月24日刊載於聯交所及本公司網站，並於2023年3月24日寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定本公司股東出席本公司應屆股東週年大會的權利，本公司將由2023年5月5日(星期五)至2023年5月10日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，期間將不會進行本公司股份過戶登記。

為符合資格出席本公司股東週年大會或其任何續會並於會上投票，務請於2023年5月4日(星期四)下午四時三十分前將所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓)。

審閱初步公告

本集團的核數師畢馬威會計師事務所(執業會計師)已就本集團的初步公告中有關本集團截至2022年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表及綜合全面收益表及相關附註所列數字與本集團該年度的綜合財務報表草擬本所載列數額核對一致。畢馬威會計師事務所就此執行的工作不構成核證聘用，因此畢馬威會計師事務所並未對初步公告發出意見或核證結論。

審核委員會及審閱賬目

本公司已於2017年12月21日成立審核委員會，其書面職權範圍符合GEM上市規則。審核委員會的主要職責是(其中包括)審閱本集團財務報告程序及內部監控系統，審閱本集團財務資料及本公司與外聘核數師的關係以及履行由董事會轉授的企業管治職能。

審核委員會包括三名成員，即林麗婷女士(主席)、陳卓敏女士及李潔瑩女士。

所有成員均為獨立非執行董事(包括一名擁有適當專業資格、會計或財務管理相關專長的獨立非執行董事)。概無審核委員會成員為本公司現任外聘核數師的前合作夥伴。

審核委員會已審閱本集團截至2022年12月31日止年度的業績。

承董事會命
ATLINKS GROUP LIMITED
郎克勤先生
主席兼非執行董事

香港，2023年3月13日

於本公告日期，執行董事為唐智海先生、*Jean-Alexis René Robert DUC* 先生、何淑雯女士及郎盛先生；非執行董事為郎克勤先生及*Didier Paul Henri GOUJARD*先生；及獨立非執行董事為林麗婷女士、陳卓敏女士及李潔瑩女士。

本公告乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料，*Atlinks Group Limited* (「本公司」) 董事(「董事」)願就本公告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公告所載資料在各重大方面均屬準確完整，並無誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事宜，以致本公告或其所載任何陳述有所誤導。

本公告將由刊登日期起最少7天於聯交所網站www.hkexnews.hk「最新公司公告」網頁登載。本公告亦將於本公司網站www.atlinks.com 登載。